

Par secteur d'activité :

Secteur d'activité	Cotisation mise en recouvrement après application des dégrèvements sur rôles et crédits (M€)		coût brut M€	Montant de la cotisation minimale (M€)		Montant du dégrèvement PVA (M€)		TP nette de PVA et de cotisation minimale (M€)		Evolution	1-gagnant		2-stable		3-perdant					Nombre millier
	avant	après		avant	après	avant	après	avant	après CVA		gain	Nombre millier	gain	Nombre millier	total perdants		dont perdants significatifs			
																perte	Nombre millier	perte	Nombre millier	
A- agriculture, sylviculture, pêche	230,5	33,5	-197,0	12,8	32,2	135,3	0,7	108,1	65,0	-39,8%	-50,1	17,2	0	33,7	7,0	3,0	6,6	0,5	5,5	53,9
B- industries agricoles et alimentaires	1 636,2	345,7	-1 290,5	20,3	352,4	634,5	30,8	1 022,0	667,4	-34,7%	-365,6	34,1	0	23,7	11,0	2,9	10,1	0,4	6,0	60,7
C- industrie des biens de consommation	1 187,7	263,7	-924,0	124,7	480,3	351,5	14,2	961,0	729,8	-24,1%	-262,7	23,5	0	36,5	31,5	3,7	26,6	1,2	15,9	63,6
D- industrie automobile	1 599,9	206,5	-1 393,3	5,8	234,0	1 067,8	34,3	537,8	406,3	-24,5%	-136,5	1,4	0	0,3	5,0	0,2	3,4	0,1	1,9	1,9
E- industrie des biens d'équipement	1 384,7	313,0	-1 071,7	68,4	635,4	249,5	7,4	1 203,6	941,1	-21,8%	-316,9	24,3	0	12,8	54,4	3,3	47,8	1,6	29,8	40,4
F- industries des biens intermédiaires	5 224,3	831,8	-4 392,5	36,9	989,9	2 561,6	71,2	2 699,6	1 750,6	-35,2%	-994,4	36,1	0	19,5	45,4	3,9	42,2	2,0	30,5	59,6
G- énergie	2 334,4	589,3	-1 745,2	40,4	464,7	783,0	205,3	1 591,9	848,6	-46,7%	-751,1	1,7	0	1,8	7,8	0,2	4,5	0,1	2,1	3,7
H- construction	1 453,2	277,4	-1 175,8	99,2	493,5	150,6	2,2	1 401,8	768,7	-45,2%	-662,7	150,2	0	217,1	29,6	16,7	22,3	2,8	16,0	384,0
J- commerce	4 189,0	1 331,3	-2 857,7	298,1	1 757,0	599,2	69,4	3 887,9	3 018,9	-22,4%	-1 056,1	284,2	0	292,4	187,1	34,0	167,7	12,0	102,8	610,6
K- transports	2 926,8	606,0	-2 320,8	44,7	863,1	879,1	93,6	2 092,5	1 375,5	-34,3%	-786,0	35,0	0	44,8	69,0	4,9	54,1	2,0	40,9	84,7
L- activités financières	1 020,4	268,4	-752,0	956,6	1 654,0	81,3	8,1	1 895,7	1 914,3	1,0%	-121,0	10,3	0	23,8	139,5	3,9	106,7	2,2	52,8	38,1
M- activités immobilières	395,5	182,7	-212,8	174,9	258,2	66,3	20,5	504,1	420,5	-16,6%	-114,5	39,2	0	210,2	30,9	11,5	28,0	3,7	23,2	260,8
N- services aux entreprises	5 770,6	1 216,1	-4 554,5	948,7	2 553,5	1 584,0	84,4	5 135,3	3 685,2	-28,2%	-1 653,5	152,9	0	303,6	203,4	23,9	172,1	10,9	128,5	480,4
P- services aux particuliers	1 315,5	473,3	-842,2	72,8	306,7	222,7	44,7	1 165,7	735,4	-36,9%	-455,2	141,7	0	215,1	24,9	12,9	21,8	1,4	15,0	369,6
Q- éducation, santé, action sociale	1 083,9	747,4	-336,5	27,0	156,3	71,0	52,3	1 039,9	851,4	-18,1%	-202,5	124,7	0	250,4	14,0	2,0	12,4	0,8	8,5	377,2
R- administration	176,5	117,4	-59,1	24,6	40,5	36,8	19,7	164,3	138,2	-15,9%	-29,6	16,2	0	55,8	3,5	1,1	3,4	0,2	2,0	73,1
Z-AUTRES	182,6	56,2	-126,4	19,0	89,5	35,7	1,3	165,9	144,4	-12,9%	-34,2	5,8	0	7,9	12,7	0,6	12,5	0,2	6,4	14,2
Total	32 111,9	7 859,9	-24 252,0	2 974,9	11 361,5	9 509,8	760,1	25 577,0	18 461,3	-27,8%	-7 992,6	1 098,6	0	1 749,3	876,8	128,8	742,0	41,9	487,6	2 976,7

Par taille d'entreprises :

CA	Cotisation mise en recouvrement après application des dégrèvements sur rôles et crédits (M€)		coût brut M€	Montant de la cotisation minimale (M€)		Montant du dégrèvement PVA (M€)		TP nette de PVA et de cotisation minimale (M€)		Evolution	1-gagnant		2-stable		3-perdant					Nombre millier
	avant	après		avant	après	avant	après	avant	après CVA		gain	Nombre millier	gain	Nombre millier	total perdants		dont perdants significatifs			
																perte	Nombre millier	perte	Nombre millier	
inconnu	976,8	566,6	-410,3	0,0	0,0	0,0	0,0	976,8	566,6	-42,0%	-411,4	63,5	0,0	662,5	1,2	20,6	0,7	0,3	0,6	746,6
< 152 500 €	1 295,6	896,1	-399,5	0,0	0,0	191,4	92,8	1 104,2	803,3	-27,3%	-303,1	316,1	0,0	903,5	2,2	39,5	1,1	0,8	0,7	1 259,1
de 152 500 à 250 000 €	608,3	313,7	-294,6	0,0	0,0	104,1	20,6	504,1	293,1	-41,9%	-212,0	168,6	0,0	95,3	1,0	6,7	0,7	0,4	0,5	270,6
de 250 000 à 500 000 €	1 035,5	372,8	-662,7	0,0	0,0	187,1	19,2	848,4	353,6	-58,3%	-496,6	207,7	0,0	57,9	1,8	4,6	1,6	0,6	1,3	270,2
de 500 000 à 750 000 €	639,7	170,8	-468,8	0,0	0,0	125,3	8,2	514,4	162,7	-68,4%	-353,2	92,6	0,0	14,5	1,5	1,7	1,4	0,4	1,2	108,9
de 750 000 € à 1M€	475,8	110,0	-365,8	0,0	0,0	99,0	5,1	376,8	104,9	-72,2%	-273,1	54,1	0,0	6,6	1,1	0,9	1,1	0,3	0,9	61,6
de 1 à 2M€	1 256,9	277,9	-979,0	0,0	38,6	275,8	16,4	981,2	300,1	-69,4%	-689,7	98,6	0,0	7,1	8,6	6,6	8,0	3,7	6,0	112,3
de 2 à 3M€	823,2	173,4	-649,8	0,0	156,3	203,6	11,6	619,6	318,1	-48,7%	-332,2	32,2	0,0	0,5	30,8	10,5	30,1	8,4	25,4	43,2
de 3 à 4 M€	604,4	125,6	-478,8	0,0	159,5	156,4	8,6	448,0	276,5	-38,3%	-209,2	15,4	0,0	0,2	37,7	7,1	37,2	6,1	33,1	22,7
de 4 à 5 M€	479,9	99,7	-380,2	0,0	153,1	128,9	8,0	351,0	244,8	-30,3%	-147,8	8,8	0,0	0,2	41,6	5,1	41,1	4,5	37,4	14,1
de 5 à 6M€	417,0	86,4	-330,6	0,0	150,9	116,9	6,8	300,1	230,6	-23,2%	-115,0	5,7	0,0	0,1	45,5	4,1	45,1	3,6	41,3	9,9
de 6 à 7,6M€	571,2	119,8	-451,3	0,0	246,8	165,5	11,3	405,7	355,3	-12,4%	-133,3	5,9	0,0	0,1	82,9	5,2	82,2	4,6	75,6	11,1
> 7,6M	22 927,6	4 547,0	-18 380,6	2 974,9	10 456,3	7 755,8	551,6	18 146,7	14 451,7	-20,4%	-4 316,0	29,4	0,0	0,7	621,1	16,2	491,7	8,1	263,6	46,2
Total	32 111,9	7 859,9	-24 252,0	2 974,9	11 361,5	9 509,8	760,1	25 577,0	18 461,3	-27,8%	-7 992,6	1 098,6	0,0	1 749,3	876,8	128,8	742,0	41,9	487,6	2 976,7